
 
Tereza Kolmačková, Magic Thread, Irsko 

 
Absolvovala jsem stáž v Irsku ve městě Cork na jeden měsíc. Stáže jsem se mohla zúčastnit díky naší 
Střední škole designu a módy a programu Erasmus+.  

Pracovala jsem v krejčovském salonu Magic Thread pod vedením 
švadleny, které studio patří. Upravovala jsem oblečení na míru, značnou 
náplní práce byla i komunikace se zákazníky.  
Moje práce zahrnovala několik úkonů. Nejprve jsem komunikovala se 
zákaznicí a zjistila, kde je problém a co chce na oděvu změnit. Vše jsem 
si naznačila a poznamenala a následně oděv přešila a upravila přesně na 
míru. Velmi často jsem zkracovala šaty a nohavice. Zkrátila jsem 
svatební šaty novou technikou, kterou jsem se naučila. Také jsem dělala 
střihy na rukávy a ušila jsem sukni na míru nekonvenčních rozměrů 
podle vlastního střihu. Salon byl skromný, skládal se z místnosti, kde 
byly šicí stroje, materiály, oděvy a 
převlékárny. Bylo to příjemné prostředí, 
komunikace se zákazníky probíhala bez 

problému. Všichni byli velmi milí. 
Praxe mi dala hodně zkušeností jak z hlediska pracovního, tak osobního. 
Vyzkoušela jsem si poprvé práci se zákazníky v tomhle oboru. Zpočátku 
byla pro mě komunikace těžší, protože jsem neměla nejlepší znalosti 
angličtiny, ale v průběhu druhého týdne jsem pozorovala zlepšení. 
Naučila jsem se nové pracovní postupy a techniky, které mohu nadále 
používat. Zdokonalila jsem se v šití a technologii, v logickém myšlení a 
schopnosti řešit problémy.  
Zlepšila se mi angličtina. Vždy jsem mívala problém s mluvením, ale po 
praxi mohu říct, že díky neustálému kontaktu s lidmi jsem se v mluvení 
zlepšila. V části, kde jsem bydlela, měli lidé dost silný akcent, ale s porozuměním jsem neměla žádný 
problém.  
Byla jsem ubytovaná ve vedlejším městečku Ballincollig u velmi milého páru. Bydlela tam se mnou 
ještě jedna studentka z Prahy, se kterou jsem se spřátelila. Neměli děti, takže čas, který jsem trávila 
doma, jsem trávila s nimi, ať už koukáním na televizi či společnými debatami venku na zahradě. 
Snídaně jsem měla klasické, jako jogurt, müsli nebo toast a k obědu jsem téměř vždy měla sandwich, 
Na večeři jsem dostávala třeba rýži se směsí, těstoviny nebo jejich klasické fazole s klobásou. Většina 
jídla byla z polotovarů. 
Ve volném čase jsem prozkoumávala město a chodila na procházky. Scházeli 
jsme se v Corku se spolužáky. Každý víkend jsme jeli na výlet. Navštívili 
jsme historické přístavní město Kinsale, dále krásné město Cobh, kde se 
nachází muzeum Titaniku a Colmans cathedral. Také jsem viděla Blarney 
Castle, zajeli jsme úplně na jih na Garretstown Beach a od ní kousek na Old 
Head, kde byly nádherné útesy a výhled. 
Na stáž jsem se připravovala ve škole a na online kurzech angličtiny. 
Všechny výdaje stáže byly hrazeny z grantu – ubytování, stravování, MHD, 
letenky i kapesné.  
Jsem ráda, že jsem na stáž jela. Hodně jsem se toho bála, ale byl to zážitek, 
na který budu dlouho vzpomínat. Rozhodně i na to, když mi ujel autobus a 
poté jsem zjistila, že na to, aby vám zastavil, tak na něj musíte zamávat.  


